
Contacto

Teléfono 955569123
Fax 955569184
Correo Electrónico 
secretaria_general.andalucia@correo.gob.es

Dirección Postal

Plaza de España, Torre Sur
(41013) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202441000007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 13:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación del Gobierno en Andalucía
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BccZ8NZc%2FM8%3 D

Objeto del Contrato: Servicios de Seguridad y Vigilancia en las dependencias de la Delegación del
Gobierno en Andalucía, de la Subdelegación del Gobierno en Sevilla y de las Áreas funcionales
integradas.

Servicios de Seguridad y Vigilancia en las dependencias de la Delegación del Gobierno en Andalucía, de laDescripción 
Subdelegación del Gobierno en Sevilla y de las Áreas funcionales integradas que se especifican en el Pliego de
Prescripciones Técnicas
Valor estimado del contrato 811.106,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 490.719,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 405.553,09 EUR.

Clasificación CPV
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 16/10/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BccZ8NZc%2FM8%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.386.893,83 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX
NIF A06072979
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

NEVERO DOCE, 6
(06006) BADAJOZ España

Contacto

Teléfono 900732731
Correo Electrónico licitaciones@gruposecoex.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 384.501,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 465.246,52 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorada conforme a criterios adjudicación PCAP
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días desde requerimiento

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7QXulhEz8FFsfkbn61eeuu0dafdN%2BRWGwR1jiEqTv2NlwK%2BdQtfrlGPYnfc8v89I6o3H5Z1GLqmBmnYCIGFYR8QWXSpYZDsEITDHPNC2tjJt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas Torre Sur

Dirección Postal

Plaza de España
(41013) Sevilla España

Apertura de sobre nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 22/07/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de Juntas Torre Sur

Dirección Postal

Plaza de España
(41013) Sevilla España

Apertura de sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 10:00 horas

Proceso de Licitación

Tramitación ordinaria por procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada con adjudicación varios criterios de
adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asesoramiento en materia de seguridad privada por personal legalmente habilitado con la titulación de Director de



Seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Bolsa de horas de servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formación presencial específica en materias de primeros auxilios, técnicas de reanimación y uso de desfibriladores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Formación vigilancia y seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Puesta a disposición de espadas detectoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Puesta a disposición de un armero y elementos y procedimientos de custodia asociados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QvGCuZ48e%2Fh4z IRvjBVCSw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/06/2024

Fecha de publicación 14/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:352233-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/25/pdfs/BOE-B-2024-23816.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QvGCuZ48e%2Fh4zIRvjBVCSw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:352233-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/25/pdfs/BOE-B-2024-23816.pdf


ID 0000014116513 |  2024-000949668 | Fri, 06 Sep 2024 13:30:38:853 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117739421614603200644273172701013760784 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


